
 
 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

 

Determinazione dirigenziale n. 137 del 20/12/2023 

 

Oggetto: Contenimento e ripristino danni alluvionali al Complesso museale della 
Miniera di Gambatesa - Liquidazioni. 

      CIG: ZA43D51FBE ditta - CIG: Z793DE764D tecnico. 
 
RICHIAMATI 
 

la determinazione dirigenziale N. 119 del 07/11/2023 con la quale si stabiliva di procedere 

immediatamente al contenimento di ulteriori danni da eventi meteo avversi e per il ripristino della 

funzionalità degli immobili al Complesso museale della Miniera di Gambatesa, richiedendo 

l’ammissione a sostegno economico alla Regione Liguria - Protezione civile anche per la sistemazione 

definitiva della porzione di tombinatura occlusa, ed eventualmente altre, ad individuazione della 

soluzione più idonea ed al reperimento delle somme necessarie; 

 

la relazione riassuntiva dell’ufficio tecnico dell’ente in data 30/11/2023 e l’ulteriore 

documentazione agli atti per quanto in oggetto; 

 

VISTI 

 

il disciplinare sottoscritto con l’Ing. Domenico Podestà di Lavagna individuato con la sopra 

richiamata determinazione 119/2023 per le necessarie competenze idrauliche specialistiche, che 

prevedeva un compenso di € 1.340,00 oltre oneri di legge, a seguito degli sconti applicati; 

 

la fattura N.19 in data 01/12/2023 della ditta incaricata con la medesima determina GARIBALDI 

SERGIO di Ne, per l’importo di € 18.700,00 oltre IVA contenuto nello stanziamento inizialmente 

previsto; 

 

ACCERTATO 
 

che i suddetti incarichi sono stati eseguiti in conformità a quanto stabilito; 
 

che la spesa può essere imputata temporaneamente sul codice 30002 "Gestione Miniera di 

Gambatesa" in attesa dell’auspicata ammissione al sostegno sopra citato; 

 

VISTI infine 

il D.Lgs. n. 36/2023 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 per quanto ancora applicabile; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

il possesso dei requisiti di carattere generale, speciale, tecnico-professionale ed economico-

finanziario dell’affidatario; 

 
IL DIRETTORE 



DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa di: 

 

- liquidare all’Ing. Domenico Podestà di Lavagna il compenso di € 1.340,00 oltre oneri di legge 

per le competenze idrauliche specialistiche a presentazione di regolare fattura elettronica, come 

da disciplinare sottoscritto; 

 

- liquidare alla ditta GARIBALDI SERGIO di Ne, la fattura N.19 in data 01/12/2023 per l’importo 

di € 18.700,00 oltre IVA; 

 

- imputare le spese sul codice 30002 "Gestione Miniera di Gambatesa", in attesa dell’auspicata 

ammissione al sostegno citata in preambolo; 

 

-  liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di contabilità       

ad avvenuta e corretta esecuzione dell’incarico; 

 

F. to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


